313Set Patris et Filii et Spiritus Sancti una est divinitas, equalis gloria, coeterna majestas.
Qualis Pater, talis Filius, talis Spiritus Sanctus. Increatus Pater, increatus Filius,
increatus Spiritus Sanctus. Inmensus Pater, inmensus Filius, immensus Spiritus
Sanctus. Eternus Pater, et eternus Filius, eternus Spiritus Sanctus. Et tamen non tres
eterni, sed unus eternus. Sicut non tres increati, nec tres inmensi, sed unus increatus
et unus inmensus.

314Similiter omnipotens Pater, omnipotens Filius, omnipotens [81v] Spiritus Sanctus.
Et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens. Ita Deus Pater, Deus Filius,
Deus Spiritus Sanctus. Et tamen non tres dii, sed unus est Deus. Ita Dominus Pater,
Dominus Filius, Dominus Spiritus Sanctus. Et tamen non tres domini, sed unus est
Dominus.

315Quia sicut singillatim unamquamque personam Deum ac Dominum confiteri chris-
tiana veritate compellimur, ita tres deos ac dominos dicere catholica religione pro-
hibemur. Pater a nullo est factus, nec creatus, nec genitus. Ffilius a Patre solo est,
non factus, nec creatus, sed genitus. Spiritus Sanctus a Patre et Filio, non factus, nec
creatus, nec genitus, sed procedens. Unus ergo Pater, non tres Patres; unus Filius,
non tres Filii; unus Spiritus Sanctus, non tres Spiritus Sancti.

316Et in hac Trinitate nichil prius aut posterius, nichil majus aut minus, sed tote tres
persone coeterne [82r] sibi sunt et coequales. Ita ut per omnia, sicut jam supra
dictum est, et unitas in Trinitate et Trinitas in unitate veneranda sit.

317Qui vult ergo salvus esse, ita de Trinitate senciat. Set necessarium est ad eternam
salutem, ut incarnacionem quoque Domini nostri Jhesu Christi fideliter credat. Est
ergo fides recta, ut credamus et confiteamur, quia Dominus noster Jhesus Christus
Dei Filius, Deus et homo est. Deus est ex substancia Patris ante secula genitus, et

180. Aussi appelé Symbole de Saint Athanase, le Quicumque est une profession de foi de la
religion chrétienne catholique, composée dès le VIe siècle et employée dans la liturgie chrétienne dès
le VIIIe siècle. Voir D. Volker Henning, «Symbolum Quicumque», in Religion Past and Present (2011)
[en ligne]. Le Symbole apparaît dans certains rituels d’exorcisme, comme dans le ms. Munich Clm
4757 (fol. 171r) pour guérir des maléfices, ou encore dans le ms. Francfort lat. oct. 113 (fol. 42r). Ce
texte est aussi mobilisé au sein de la Summa sacre magice (ms. de Kassel, LMBSK, 4° astron. 3, III, i,
3, fol. 71v) et du Liber juratus (Voir Hedegård, Liber juratus, xiii, 74-6).
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homo est ex substancia matris in seculo natus. Perfectus Deus, perfectus homo, ex
anima racionali et humana carne subsistens. Equalis Patri secundum divinitatem,
minor Patre secundum humanitatem.